

اظهارات سفیر سابق گرجستان در مسکو

"اروسی کیتسماریشویلی" سفیر سابق گرجستان در روسیه در مصاحبه با آژانس خبری «پریویلی» گرجستان اعلام کرد که اوضاع این کشور در آستانه یک انقلاب قرار دارد

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : رژیم ساکاشویلی به پایان کار خود رسیده است . این جمله بخشی از اظهارات سفیر سابق جمهوری گرجستان در روسیه است که اوضاع داخلی این جمهوری را در آستانه یک انقلاب تشخیص داده است.

"اروسی کیتسماریشویلی" سفیر سابق گرجستان در روسیه در مصاحبه با آژانس خبری «پریویلی» گرجستان اعلام کرد که اوضاع این کشور در آستانه یک انقلاب قرار دارد. وی به شرایط مشابه گرجستان در سال 2003 اشاره کرد که "ادوارد شواردنادزه" رئیس جمهوری وقت گرجستان در نتیجه وقوع «انقلاب رز» در داخل این کشور مجبور به ترک گرجستان شده بود. کیتسماریشویلی که در سال 2003 خود بعنوان رئیس شبکه تلویزیونی «روستاوی-2» فعالانه در حوادث «انقلاب رز» و سرنگونی حکومت وقت گرجستان شرکت داشت، بعنوان یکی از مخالفان ساکاشویلی گفت «رژیم گرجستان اکنون بسیار ضعیف شده و بسیار راحت می توان انرا سرنگون کرد. قرار است روز 24 نوامبر سفیر سابق گرجستان در روسیه به همراه رهبران احزاب مخالف در گرجستان، از جمله "ایراکلی آلاسایا" نماینده سابق گرجستان در سازمان ملل و "نینو بوردجانادزه" رئیس سابق پارلمان گرجستان در کنگره سراسری «احزاب پارلمانی» مخالفان شرکت کنند.

این درحالیست که برخی کارشناسان، مخالفان دولت گرجستان را ضعیف تر از آن می دانند که بتوانند تغییری در اوضاع این کشور بوجود آورند. چراکه مخالفان دولت طی سالهای اخیر بارها صدها هزار نفر از مردم گرجستان را به خیابانها کشانده اند، ولی هربار موفقیتی در رسیدن به اهداف خود نداشتند و به همین این گمانه تقویت شده که مردم گرجستان اعتماد خود را به مخالفان از دست داده اند. از طرفی انتشار نتایج یک نظرسنجی از حمایت دو سوم مردم گرجستان از رئیس جمهوری این کشور خبر میدهد. بموجب این نظرسنجی که روز جمعه در گرجستان اعلام شد، 67 درصد از مردم این کشور از میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهور و حزب حاکم "جنبش متحد ملی" حمایت می کنند. این نظرسنجی از سوی موسسه "گرینبرگ کوینلان روسنر" در ماههای سپتامبر و اکتبر انجام شد و نشان میدهد عملکرد ساکاشویلی جلب رضایت 83 درصد از پاسخگویان را در پی داشته است و میزان رضایت آنها را از سال 2004 تا کنون به بیشترین میزان رسانده است. از طرفی گفته میشود محبوبترین رهبران جنبش مخالف دولت در گرجستان، گیورگی تارگامادزه و ایراکلی آلاسایا به ترتیب از چهل و هفت و چهل درصد حمایت شرکت کنندگان در این نظرسنجی برخوردار بودند. اما آنچه در تعارض با نتایج این نظر سنجی قرار دارد اینکه برخی گزارشها حکایت از فقر بیش از 800 هزار نفر از مردم گرجستان دارد که این مسئله بخودی خود نتایج این نظرسنجی را زیر سوال می برد. بویژه که همواره یکی از دلایل مخالفت عمومی با ساکاشویلی ناتوانی وی در احیای اقتصاد کشور در دوران پس از انقلاب گلهای رز بوده است. هرچند که احزاب مخالف دولت برعلل و عوامل دیگری جهت ابراز مخالفت با ساکاشویلی تاکید میکنند که از ان جمله میتوان از نبود آزادیهای سیاسی و اجتماعی و وجود انبوه زندانیان سیاسی نام برد . تداوم مشکلات امنیتی و از دست رفتن بیست درصد از اراضی گرجستان در نتیجه ماجراجویی سال 2008 ساکاشویلی بخش دیگر انتقادات از دولت حاکم بر گرجستان است. مجموعه شرایطی که از یکسو بی اعتمادی عمومی به ساکاشویلی را نشان میدهد و از سوی دیگر حاکی از عدم اقبال عمومی به رهبران اپوزیسیون است . وضعیتی که نوعی بن بست سیاسی را به جامعه گرجستان تحمیل کرده و بیشترین خسارت ناشی از انرا عامه مردم گرجی متحمل می شوند .

پایان پیام.